BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SHTT     Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi địa điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục

hành chính  trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp

Căn cứ Quyết định số 4616/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ (KH&CN) ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ

phận tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) theo cơ chế

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC tại Bộ KH&CN;

Căn cứ Thông báo số 476/TB-BKHCN ngày 31/12/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ giải quyết TTHC tại Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Bộ KH&CN;

Cục Sở hữu trí tuệ thông báo:

1. Kể từ ngày 05/01/2026, Cục Sở hữu trí tuệ sẽ dừng tiếp nhận hồ sơ và trả

kết quả giải quyết TTHC trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp (SHCN) tại trụ sở Cục

và các Văn phòng đại diện của Cục tại Đà Nẵng và Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC trong lĩnh vực SHCN

sẽ được thực hiện tập trung tại Bộ phận Một cửa của Bộ KH&CN tại các địa điểm

sau:

a) Bộ phận Một cửa cơ sở 1 tại Tầng 1, Tòa nhà Cục Đổi mới Sáng tạo, số

113 đường Trần Duy Hưng, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội;

b) Bộ phận Một cửa cơ sở 2 tại Tòa nhà số 1196 đường 3 tháng 2, Phường

Bình Thới, TP. Hồ Chí Minh.

c) Bộ phận Một cửa cơ sở 3 tại Đại diện Văn phòng Bộ tại miền Trung, số

42 Trần Quốc Toản, Thành phố Đà Nẵng.

3. Thời gian tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC:

- Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút;

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

Ngoài thời gian làm việc nêu trên, cán bộ làm việc tại Bộ phận Một cửa xử

lý nghiệp vụ và bàn giao hồ sơ.

4. Mọi vướng mắc trong quá trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính,

đề nghị tổ chức, cá nhân liên hệ số hotline: (024) 3822 8899.

Cục Sở hữu trí tuệ thông báo để tổ chức, đơn vị, cá nhân biết, thực hiện./.

2

Nơi nhận:

- Thứ trưởng Hoàng Minh (để báo cáo);

- Văn phòng Bộ KH&CN (để biết);

- Cục trưởng; các Phó Cục trưởng;

- Các đơn vị thuộc Cục (để phối hợp t/h);

- Cổng TTĐT của Cục SHTT;

- Lưu: VT, VP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯƠNG

Nguyễn Hoàng Giang

		2026-01-04T09:28:31+0700

		2026-01-04T09:47:15+0700
	Nguyễn Hoàng Giang

		2026-01-04T12:26:35+0700

		2026-01-04T12:26:35+0700